
5 年 算数 復習プリント③ 

１下の表に数字を記入しましょう。 

 

 

 

 

 

２□に数字を書きましょう。 

３計算をしましょう。 

 

 

 

 

 

家から学校までの道のりは、１ｋｍ２００ｍです。とちゅう、コンビニがあります。

家からコンビニまでは１８０ｍです。コンビニから学校までは何ｋｍ何ｍあります

か。 

 

式                          答え 

2000000000000 
300000000 

1000000 
834000000000 

20000 
30000 

1000 万 
834 

746 161 441 

1 

7 

5 あまり５ 

1ｋｍ200ｍ－180ｍ＝1ｋｍ20ｍ 

 

1ｋｍ20ｍ 

170 
576 

168 63 
7 7 + ー × 


